
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

OGGETTO: RETTIFICA A PROVVEDIMENTO N. 303 DEL 27/02/2024 AVENTE 
ALL’OGGETTO “FORNITURA IN LOCAZIONE (A SEDUTA) DI 
LITOTRITORE EXTRACORPOREO AD ONDE D’URTO OCCORRENTE 
ALLA S.O.C. UROLOGIA PER UN PERIODO DI MESI 36 - 
PROVVEDIMENTO DI AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE EX ART. 17 
COMMA 2 D.LGS. 36/23”.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE DELLA
S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Premesso che: 
 in data 27/02/2024, con determinazione n. 303, è stata disposta l’autorizzazione a contrarre 

per l’esperimento di una procedura di affidamento diretto, da effettuarsi con ricorso al MePA 
mediante un confronto di preventivi, finalizzata all’acquisizione della fornitura in locazione (a 
seduta) di un litotritore extracorporeo ad onde d’urto, occorrente all’A.S.L. VCO;

Considerato che, nella summenzionata determinazione, per mero errore materiale, è stato 
indicato: 
 “con nota del 02/10/2024 il Direttore della S.O.C. Urologia confermava la necessità di 

proseguire con l’utilizzo del dispositivo de quo al fine di garantire le prestazioni assistenziali 
all’utenza” in luogo di “con nota del 02/10/2023...”;

 “in data 29/12/2024 con procedura ID 178114842, si è provveduto alla pubblicazione, sulla 
piattaforma di e-procurement Sintel…” in luogo di “in data 29/12/2023...”;

Preso atto che, occorre specificare che i provvedimenti, citati nella premessa della 
summenzionata determinazione, con cui è stato disposto il proseguimento del contratto de quo 
sino a tutto il 31/03/2024, sono i seguenti:
- determinazione n. 478 del 19/04/2023, con cui si è proceduto alla proroga temporale del 
contratto, ai sensi dell’art. 3 del Capitolato Speciale per mesi sei, ovvero sino all’esaurimento 
dell’importo contrattuale, alle medesime condizioni economiche contrattuali in essere, pari a un 
canone a giornata di € 1.949,00 IVA esclusa, per un importo contrattuale residuo di € 15.592,00 
IVA esclusa; 
- determinazione n. 1443 del 16/11/2023, con cui l’ASL VCO, data la prosecuzione delle sedute di 
litotrissia e visto il parere del Direttore Sanitario Aziendale, ha provveduto ad integrare il suddetto 
affidamento, nei limiti di quanto stabilito dall’articolo 106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 (c.d. 
“Quinto d’obbligo”), ovvero per un importo pari ad € 14.032,80 IVA esclusa (per €. 3.087,22), 
ovvero per complessivi € 17.120,02, per il periodo 01/09/2023 – 31/03/2024;

Dato atto che occorre, pertanto, procedere a rettificare i dati riportati nella determinazione n. 
303 del 27/02/2024, come sopra specificato; 

Ritenuto, pertanto, di procedere con la rettifica della determinazione n. 303 del 27/02/2024; 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti 
di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la rettifica degli errori materiali evidenziati nella 
determinazione n. 303 del 27/02/2024, limitatamente ai punti indicati in premessa, 
determinando la seguente corretta esposizione: 

- laddove è indicato “con nota del 02/10/2024 il Direttore della S.O.C. Urologia confermava la 
necessità di proseguire con l’utilizzo del dispositivo de quo al fine di garantire le prestazioni 
assistenziali all’utenza” deve leggersi ed intendersi: “con nota del 02/10/2023...”;

- laddove è indicato “in data 29/12/2024 con procedura ID 178114842, si è provveduto alla 
pubblicazione, sulla piattaforma di e-procurement Sintel…” deve leggersi ed intendersi: “in data 
29/12/2023...”;

- che i provvedimenti, di cui alla premessa della summenzionata determinazione, con cui è stato 
disposto il proseguimento del contratto de quo sino a tutto il 31/03/2024 sono i seguenti:
 determinazione n. 478 del 19/04/2023, con cui si è proceduto alla proroga temporale del 

contratto, ai sensi dell’art. 3 del Capitolato Speciale per mesi sei, ovvero sino 
all’esaurimento dell’importo contrattuale, alle medesime condizioni economiche contrattuali 
in essere, pari a un canone a giornata di € 1.949,00 IVA esclusa, per un importo 
contrattuale residuo di € 15.592,00 IVA esclusa; 

 determinazione n. 1443 del 16/11/2023, con cui l’ASL VCO, data la prosecuzione delle 
sedute di litotrissia e visto il parere del Direttore Sanitario Aziendale, ha provveduto ad 
integrare il suddetto affidamento, nei limiti di quanto stabilito dall’articolo 106, comma 12 
del D.Lgs. 50/2016 (c.d. “Quinto d’obbligo”), ovvero per un importo pari ad € 14.032,80 
IVA esclusa (per €. 3.087,22), ovvero per complessivi € 17.120,02, per il periodo 
01/09/2023 – 31/03/2024;

2. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.;

3. di dare atto che il presente provvedimento risulta improduttivo di spesa;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-04-02T07:48:31+0000
	Andrea Chiodi




